ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE DE GOIÁS

COMUNICADO Nº 8/2022 - SES/SESG-03776

A Superintendência  da  Escola  de Saúde de Goiás  -  SESG/SES-GO lançou o  Edital  de
Chamada Pública nº 24/2022 - SESG/SES-GO, que trata da seleção de candidatos para o preenchimento de
vagas como docentes para a execução do Curso de Atenção ao Pré-Natal de Baixo Risco para Secretaria
Municipal  de  Saúde  de  Goiânia  -  GO,  conforme  aprovado  em  Resolução  nº  106/2016  -  Comissão
Intergestores Bipar3te.

Na  oportunidade,  foram  disponibilizadas  06  (seis)  vagas  para  docente  facilitador
des3nadas ao preenchimento imediato, devendo os demais candidatos classificados comporem cadastro
de reserva.

Contudo,  a  Comissão  de  Análise  e  Homologação  de  Inscrições  expediu  o  Resultado
Preliminar de Seleção, por intermédio do Relatório nº 25/2022 - SES (v. 000034729097) no3ciando pela
ausência de inscrições deferidas e, por conseguinte, pela ausência de candidatos habilitados.

Em face da inviabilidade de prosseguimento, a Superintendência da Escola de Saúde de
Goiás informa o cancelamento do presente Edital de Chamada Pública.

GOIÂNIA - GO, aos 27 dias do mês de outubro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por VIVIANE LEONEL CASSIMIRO MEIRELES,
Superintendente, em 27/10/2022, às 17:19, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br

/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1

informando o código verificador 000034915000 e o código CRC 7569EC8E.

SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE DE GOIÁS
RUA 26 S/N - Bairro SANTO ANTONIO - CEP 74853-070 - GOIANIA - GO -

Referência: Processo nº 202200010058239 SEI 000034915000

SEI/GOVERNADORIA - 000034915000 - Comunicado https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

1 of 1 27/10/2022 17:21